
COPIA

OGGETTO:

Conferimento di un incarico ai sensi dell'art 110, comma1, del D Lgs 267/2000 a tempo
pieno per Istruttore direttivo contabile categoria D, posizione economica D1 con
responsabilità del Settore economico finanziario . Approvazione Verbali e risultanze
finali

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE

REGISTRO GENERALE N.  173     del  13/06/2017

Proposta N. 355
Det. N. 10 del registro di settore

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto n.ro 173 del 13/06/2017 - Pagina 1 di 3



Il SEGRETARIO GENERALE

Premessa

Vista al deliberazione n 53 del 09/05/2017 ;

Viste le proprie determinazioni 

- N . 83  dell' 11/05/2017  di approvazione  dell' avviso  pubblico  per  il conferimento  di un  incarico  ai

sensi dell' art 110, comma 1,  del D.  Lgs  267/2000  a  tempo pieno  per  istruttore  direttivo  contabile

categoria  D,  posizione  economica  D1,  cui  conferire  la  responsabilità  del  Settore  Economico

Finanziario;

- N 115 del 29/05/2017 di  composizione e nomina  della Commissione giudicatrice ;

- N 137 del 1/06/2017 di approvazione  elenco candidati ammessi ed esclusi;

Dato atto che la Commissione , al fine di operare la selezione per il conferimento dell' incarico in parola,

si è  riunita  nei giorni 31 maggio  2017 e  12 giugno 2017  e  ha  redatto  due  verbali che  ha  rimesso  allo

scrivente Presidente, responsabile dell' Ufficio Personale;

Dato atto che la procedura si è conclusa regolarmente;

Ritenuto di dover procedere alla approvazione dei citati verbali e  alla  approvazione delle  risultanze finali

ai sensi dell' art 8 dell' avviso pubblico;

 Visto il TUEL 267/2000;

DETERMINA

1) DI RICHIAMARE le premesse;

2) DI APPROVARE  gli allegati verbali della Commissione giudicatrice , ivi compresa la  graduatoria  

di merito , per il   conferimento di un incarico ai sensi dell' art 110, comma 1, del D. Lgs 267/2000 a

tempo pieno per istruttore  direttivo contabile  categoria  D, posizione economica D1, cui conferire  la

responsabilità del Settore Economico Finanziario :

 LANZA STEFANO 19.46

3) DI ADOTTARE  i provvedimenti consequenziali  ivi compresa la  trasmissione del provvedimento

al Sindaco per l' adozione dell0atto di conferimento dell' incarico

4) DI ASSOLVERE  agli obblighi di trasparenza

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto n.ro 173 del 13/06/2017 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 173 Del 13/06/2017

SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE

Dati contabili:

Erchie,   13/06/2017

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

Dott.  MAGGIORE  VITO ANTONIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente dal
per quindici giorni consecutivi al numero

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

13/06/2017
520

RODI AGATA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

PARERE FAVOREVOLE

Erchie,   13/06/2017

Dott.  MAGGIORE  VITO ANTONIO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto n.ro 173 del 13/06/2017 - Pagina 3 di 3



.,'6",

COMUNE DI ERCHIE
Provincia di Brindisi

www. com u ne. erch ie. br. it

SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO AI SENSI DELL,ART 110, COMMA 1, DEL D. LGS. N

26712000 A TEMPO PIENO pER TSTRUTTORE DIRETTIVO CONTSABILE CATEGORIA D, POSIZIONE

ECONOMICA Dl, CUI CONFERIRE LA RESPONABILITA, DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO.

VERBALE N 1 - INSEDIAMENTO COMMISSIONE. AMMESSI ALLA SELEZIONE.
VALUTAZIONE TITOLI.

L'anno duémilasedici, il giorno trentuno del mese di maggio alle ore 16.30, nella sede

comunale, Ufficio del Segretario, giusta nota prot 623212017 è convocata la Commissione per

i l  conferimento di un incarico ai sensi del l 'ar1 110, commal, del D Lgs 26112000 atempopieno

per Istruttore direttivo contabile categoria D, posizione economica D1. cui conferire Ia

responsabilità del Settore economico frnanziano .

Sono presenti:

o Dott Vito Antonio Maggiore - Segretario Generale, Responsabile Ufficio Personale -

Presidente

o Dott. Domenico Muni - Responsabile Settore Finanziario del Comune di S Pancrazio -

Componente

o Dott.ssa Agata Rodi - Responsabile I Settore - componente con funzioni di segretario

verbahzzante:

IL PRESIDENTE

Preso atto preliminarmente che la nomina del Dott. Muni risulta essere autorizzata con

provvedimento del Sindaco del Comune di San Pancrazio Salentino prot. n 6093 del

3010912017, constatata la presenza di tutti i componenti,

DICHIARA

L'insedìamento della Commissione e sottopone alla stessa le candidature giunte al

protocollo come di seguito: 
I t t

prot n 5612 del 1110512017 Dott Stefàno Lanza [ ,\ \.,
v  vq  ì -

prot n 5685 del 1810512017 Dott Antonio Preite \^ \ ., '  /)
pror n 574ldel  2210512017 Dott  Enr ica Morleo /- \  { 'v  

L I

pro'{ n'''-;:',,'"1:::,, 
::,'JH"J .=,: *:gosgr7683ee 

"y'' 
A. , , ,1
t



@

$,ffi*'sFr
COMUNE DI ERCHIE

Provincia di Brindisi
www. com u ne. e rch ie. b r. it

LA COMMISSIONE

Prende atto che non sussistono motivi di incompatibilità fra essi componenti e fra i

medesimi e gli aspiranti come risulta da apposite dichiarazioni denominate allegato l, allegato 2

e allegato 3 al presente verbale.

Successivamente.

. prende atto della deliberazione n 53 del 091512011, della determinazione n 83

dell l l l }Sl2017 e della determinazione n 115 del29l05l20ll  e. r iscontrata la esecutività

del Bando;

. procede all'esame delle istanze relativamente ai termini e alle modalità e, pertanto,

ritiene di ammettere alla valutazione le istanze presentate dai seguenti candidati:

1) Dott. Stefano Lanza

2) Dott. Antonio Preite

3) Dott.ssa Enrica Morleo

e di escludere, per presentazione della istanza oltre i termini, il candidato

1) Dott. Salvatore Ancora

Valuta le istanze ammesse ai sensi dell'art 4 del bando stabilendo preliminarmente la

valutazione dei cumicula mediante metodo comparativo e attribuisce i seguenti punteggi:

Art 4 lett .  c)

Cur r icu lum

M a x  2

Cognome e  Nome Art 4 lett .  a)

T i to lo  d i

s tud  io

M a x , f

Art ;l lett. b)

t i tolo di servizio

Max 4 (0.2xmese)

Funzionario,
dirigente, docenza.
formazione.
competenze
infbrrnatiche
lscr iz ione Albo
Dottori
Cornmerc ia l is t i ;
lscr iz ione Albo

Dott Stefano Lanza Voto

98/ I  00

Oltre 20 rnesi nel la
stessa area



€

cffisav,*r

COMUNE DI ERCHIE
Provincia di Brindisi '

www. com u n e. erch ie' b r' it

La commissione fìssa la data del colloquio per il prossìmo 12 Giugno

autoconvoca per le ore 15'30 dello stesso giorno'

I lpresenteverbale 'completodia l legat i 'èr imessoalPres idente '

Visto, letto e contèrmato'

Dott Domenico MUNI

Dott.ssa Agata RODI

Via Santa Croce, 2-72070 8+390831768300 =: +390831768399

al le  ore 16.30 e s l

Revisor i  Contabi l i
presso il Ministero
della Giustizia
Iscrizione nella
lista CTU del
Tribunale di
Taranto

Funzionario,
Dirigente,
docenza,

formazione,
competenze
inîormatiche

1 i 0

Oltre 20 mesi nel la
stessa area

Dott. Antonio Preite

Espertenza Presso
privati e

competenze
informatiche

I  05/1 00Dott. t .u Enrica Morleo

I Compoànti
I l  Presidente

ootùrÀto Antfinio M



\

\

\\

\

Provincia di Brindisi
www. com u n e. e rch ie. br. it

SELEZ|ONE PER tL CONFERIMENTO Dt UN |NCAR|CO At SENSI DELL',ART 110, COMMA 1., DEL D. LGS. N ,+:.+.
267{2OOO A TEMPO PTENO PER TSTRUTTORE DTRETTTVO CONTSABTLE CATEGORIA D, POSIZ|ONE.ì$ff i
ECONOMICA D1, CUI CONFERIRE LA RESPONABILITA'DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO.

VERBALE N 2 - COLLOQUIO E GRADUATORIA IDONEI

L'anno duemiladiciassette, il giomo dodici del mese di Giugno alle ore 15.30, nella sede

comunale, Ufficio del Segretario, si riunisce la Commissione per il conferimento di un

incarico ai sensi dell'art 110, commal, del D Lgs 26712000 a tempo pieno per Istruttore

direttivo contabile categoria D, posizione economica Dl con responsabilità del Settore

economico fìnanziario .

Sono presenti:

o Dott Vito Antonio Maggiore - Segretario Generale, Responsabile Ufîcio Personale -

Presidente

o Dott. Domenico Muni - Responsabile Settore Finanziario del Comune di S Pancrazio -

Componente

o Dott.ssa AgaLa Rodi - Responsabile I Settore - componente con funzioni di segretario

verbahzzante;

LA COMMISSIONE

. Viste la deliberazione n 53 del 091512011, la determinazione n 83 dell l l l05l20lJ , la

determinazione n 115 del 2910512017 e, r iscontrata la esecutività del Bando. la

determinazione 1 37 del l" 10612017;

. Visto il proprio verbale n I relativo alle operazione di ammissione dei candidati e

valutazione titoli alle cui risultanze si formula espresso rinvio. ad ogni effètto di legge;

. Preso atto che ai sensi e con le modalità previste dall'art 7 dall'avviso, è stata

comunicata la data di svolgimento del colloquio:

STABILISCE QLJANTO SEGUE

t) Di procedere al la estrazione del nome del candidato da esaminare per primo. poi per  ̂
/ \

secondoe in f ìne te rzoeper tan to "  p red i spone t rebus tecon tenen t i  l nomi ; \  
i i ,  V r t

Via santa croce, 2-72020 B+39083120s:oo' i i i  +390831768399 \\\ i  * i  , / '
\ "  11 \ ,  . /

\ \
I



,.w\

GOMUNE DI ERCHIE
Provincia di Brindisi

www. co m u n e. e rch ie. b r. it

2) Fissa la durata massima del colloquio in venti minuti;

3) Il colloquio è soddisfatto con le risposte ai quattro quesiti predisposti in quattro buste

e, peftanto, predispone quattro fogli contenti ciascuno quattro domande che inserisce in

quattro buste chiuse e controfìrmate sui lembi numerate dal numero uno al numero

quattro;

-l) Ciascun candidato sceglie una busta;

5 ) Alla fine di ciascun colloquio la Commissione, a porle chiuse, stabilisce una

valutazione del colloquio ai sensi dell'art 4 lettera d) del bando ;

6) A conclusione è redatta una graduatoria di idonei e non idonei pubblicata sul sito

istituzionale, della quale prende atto il Responsabile del Servizio e la trasmette al

Sindaco;

Terminate le operazioni a prel iminari,  a porte chiuse

PROCEDE COME SEGUE

Verifica che la sede del colloquio sia sgombra da ogni elemento di disturbo e invita i candidati

ad accomodarsi a sostenere il colloquio in seduta pubblica.

E, presente solo il Dott. Stefano Lanzail quale alle ore 16.41 e invitato ad accomodarsi e a

scegliere la busta tra le quattro presentate.

Il Dott. Lanzasceglie la busta n2 e procede alla lettura delle domande sulle quali relaziona

dopo aver esplicitato le esperienze lavorative svolte piu significativamente qualificanti per

l'incarico in parola

1) La relazione di fìne mandato: contenuto, certificazione, pubblicazione e trasmissione

agli organi competenti.

2) Il piano economico fìnanziario TARI

3) Documento Unico di Programmazione e la sua nota di aggiornamento

4) Organi comunali: competenze e loro rapporti

\  r ,
\  \ \

\\
\ \w

Via  Santa  Croce,  2 -720208+390831768300 t ] i  +390831768399

, '.,,,



rr*'W*"*

Provincia di Brindisi
www. com u ne. e rch i e. b r. it

Terminato il colloquio alle ore 17.20, il Presidente fa accomodare fuori il candidato e quindi

la Commissione attribuisce punti dieci e pertanto valuta il candidato IDONEO alla coperlura

del posto messo a concorso con giudizio come appresso riportato

Ai sensi dell'art 8 del bando, la Commissione determina la idoneità dell'unico candidato

presente attribuendo allo stesso il punteggio fìnale complessivo di punti \9.56. e trasmette le

risultanze al Responsabile dell'Ufficio personale per gli adempimenti consequenzialii tra cui

l ' invio al Sindaco

Alle ore 11 .30 conclusi i lavori il Presidente dichiara sciolta la seduta.

Delle operazioni è redatto il presente verbale che si compone di n tre pagine che si rassegna al

Presidente per gli adempimenti di compelenza.

Letto. confèrmato e sottoscritto.

COMUNE DI ERGHIE

I Cornp/rrenti

$,w

,^

I l  Presidente
,l'r i"
| ...v 

n\u
IORE Dott Domenico MUNI

h Dott.ssa Agata RODI

Candidato Giudizio di idoneità Valutazione curricula Valutazione colloquio

Dott Stefano Lanza IDONEO Funzionario, dirigente,
docenza, formazione,
competenze informatiche
Iscr iz ione Albo Dot lor i
Commercialisti;
Iscr iz ione Albo Revisor i
Contabil i presso il
M inistero della Giustizia
Iscrizione nella l ista CTU
del Tribunale di Taranto

Punt i  9 .56

Ottima competenza

tecnico professionale

Ottima conoscenza dei

procedimenti

amministrativi e gestionali

sottesi all '  incarico da

ricoprire

Punt i  l0

Via Santa Croce. 2-- /2020 8+390831-768300 i t  +390831768399



t . Larelazione di fine mandato: contenuto. certificazione, pubblicazione e trasmissione ad organr

competenti.

Il Il piano economico finanziario TARI. t

Documento Unico di Programmazione e la sua nota di aggiornamento.

Organi comunali, competenze e loro rapporti.

r ( \
- .  I  I

\ L  i  \
\)E \^-e * -ì\-^ ,"

2.

J .

4.




